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“Oğlum! Sen yeter ki oku!  

Ben köyneğimi1 satar, seni okuturum!” diyen  

rahmetli babama, anneme ve  

üzerimde emeği olan herkese  
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1  Köynek: Gömlek, iç gömleği, iç giyeceği, bir tür fanila. 
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ÖN SÖZ 
 

 

Her şeyi mükemmel yapmak yalnız Allah’a mahsus-

tur. O, bütün varlıkların sahibidir. İyiliği sonsuz, ikramı 

boldur.1  

Kur’ân üzerine çalışmalara ilk başladığımızda biz 

Kur’ân’da her şeyin dağınık bir şekilde olduğunu, her-

hangi bir sistematik yapı olmadığını düşünüyorduk. İlk 

çalışmalarımızı da kıssalarla ilgili âyet kümelerini kendi-

mize göre çeşitli tasniflere tâbi tutup birleştirerek gerçek-

leştirdik. Ancak çalışmalara devam ettiğimizde Kur’ân’da 

son derece sistematik bir yapı olduğunu, yaptığımız ilk 

çalışmaların da bütünüyle yenileneceğini gördük.  

Mart 2020’de çıkan Cin Melek İblis Şeytan ve Âdem 

(as) isimli kitabımızın mevcudu tükenince çalışmamızı 

yeniden düzenledik, ismini de Kur’ân’da Cinler olarak de-

ğiştirdik. İnsanların cinler hakkında doğru bilgi edinmele-

ri için Kur’ân’da geçen konuyla ilgili olduğunu düşündü-

ğümüz Âdem آدم kelimesi ile belese بلس, cenene  ىں , se-

meme سمم, şetane شطن, meleke ملكve nevera ںور kelime 

köklerini, bu kökten kelimelerin geçtiği âyetleri aldık.  

Tertîl, bir şeyin bağlantılarını kurup onu doğru bir şe-

kilde sıralamaktır (Müfredat). Allah, kendi sözlerinden 

ibaret olan âyetlerin bağlantılarını kurmuş, onları, açık ve 

anlaşılır bir metotla, hikmet metodu ile düzenlemiştir. 

                                                            
1  Fatiha 1/1-2 
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Biz de Allah’ın kurduğu bağlantıları bularak âyet küme-

lerini ona göre anlamaya çalışırsak tertîl yapmış ve 

Kur’ân’ı, Allah’ın istediği şekilde okumuş oluruz.  

Kur’ân’ın dili Arapça’dır. Arapça bükümlü/çekimli bir 

dil olduğu için temelinde kökler vardır. Kur’ân üzerinde 

çalışmak isteyenler de bunu dikkate almalıdır. Kur’ân’da 

bir tarafta sûrelerin sırası, bir tarafta da âyetlerin sırası var. 

Âyetler arasındaki bağlantılar bu ikili düzen sayesinde ko-

layca kurulabiliyor. Kelimelerin geçtiği âyetleri, her âyetin 

numarasına göre sıraladıktan sonra bunları eşleştirdik.  

Bir araya getirilen âyetlerin okunması için düzenlen-

mesi, yeniden sıralanması gerekiyor. Bu sıralama âyetle-

rin sûrelerdeki öncelik esasına dayanıyor. Âyetler arasın-

daki anlam ilişkileri, âyetler arasındaki bağlantılar hep bu 

sıralamalarla sağlanıyor. Her bir kısma üzerinde çalışılan 

kelimelerin anlamına uygun başlıklar koyduk.  

Allah’ın verdiği doğru bilgi her insanın ihtiyacını kar-

şılar. İnsan bu bilgilerle kendini geliştirir ve hayatını ye-

niden düzenler. Bu yeni hayat onu mutlu eder. İnsanın 

ve insanlığın kurtuluşu için hepimize düşen görev, önce 

doğru bilgi edinmek sonra da bu doğru bilgileri başkala-

rına ulaştırmaktır.  

Çalışma bizden başarı Allah’tandır.  
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